
VIDEO: “Zabíjení Rusů (Slovanů) je nejlepší
investice amerických peněz” – Americký
senátor Graham na kameru objasňuje
myšlenky a plány Anglosasů. Žid Zelenskij s
ním zlomyslně souhlasí
- CZ24 News | 28. května 2023

USA/UKRAJINA: Ruští představitelé pobouřeně reagují na slova, která měl pronést
americký republikánský senátor Lindsey Graham během páteční návštěvy Kyjeva. „Rusové
umírají. Nikdy jsme tak dobře neutratili peníze,“ zazní na videu, které zveřejnil prezident
Zelenskyj. Může však jít o sestřih dvou výroků.

Graham v pátek probíral s ukrajinským prezidentem mimo jiné dodávky zbraní. Zelenskyj mu říká, že
válku o Ukrajinu vedou pod heslem „žít svobodně, nebo zemřít“. „A teď žijeme svobodně,“ říká
Zelenskyj. „A Rusové umírají,“ navazuje Graham. „Nikdy jsme tak dobře neutratili peníze,“ zazní
poté.

Mezi těmito dvěma větami se ovšem změní záběr kamery, z čehož některá média usuzují, že ve
skutečnosti výroky nemusely bezprostředně následovat. Po zmínce o dobře utracených penězích
Zelenskyj děkuje za dodané zbraně.

Graham je jedním z nejostřejších kritiků Putinovy války, který opakovaně vyzývá prezidenta Joe
Bidena k zesílení vojenské pomoci Ukrajině. Má za to, že pokud Západ selže nyní v odporu vůči ruské
agresi, může to v budoucnu mimo jiné povzbudit čínské ambice ovládnout Tchaj-wan.

V Moskvě o autentičnosti výroku nepochybují. „Je těžké si představit větší ostudu pro zemi, než mít
takové senátory,“ řekl mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

Marija Zacharovová z ruského ministerstva zahraničí se na svém Telegramu pustila do úvahy o
americkém financování nacistického Německa: „Továrna Coca-Coly v Kolíně nad Rýnem před svým
znárodněním dodávala limonádu i německým vojákům,“ uvádí jako jeden z argumentů pro údajný
americký podíl na holocaustu.

Medveděvova výhrůžka

Místopředseda ruské bezpečnostní rady Dmitrij Medveděv na telegramovém účtu napsal, že v USA
„pravidelně zabíjejí nejen obyčejné lidi, ale utrácejí špinavé peníze i na zabíjení senátorů“. „Ať si
vzpomene na smutný osud Roberta Kennedyho, Hueye Longa, Clementy Carlose Pinckneyho, Johna
Miltona Elliotta, Wayna Owense a dalších amerických politiků,“ připomněl Medveděv jména zabitých
v různých dobách.

Nepřímou výhrůžku smrtí Medveděv nesměřoval Grahamovi poprvé. Letos na jaře republikán po
incidentu ruské stíhačky s americkým dronem nad Černým mořem vyzval k sestřelení ruských
letadel, která ohrozí americká zařízení. Medveděv tehdy reagoval: „Mimochodem, s takovými tvory
se občas stávají letecké nehody,“ a přidal emotikon s obrázkem kříže.

https://cz24.news/video-zabijeni-rusu-slovanu-je-nejlepsi-investice-americkych-penez-americky-senator-graham-na-kameru-objasnuje-myslenky-a-plany-anglosasu-zid-zelenskij-s-nim-zlomyslne-souhlasi/
https://cz24.news/video-zabijeni-rusu-slovanu-je-nejlepsi-investice-americkych-penez-americky-senator-graham-na-kameru-objasnuje-myslenky-a-plany-anglosasu-zid-zelenskij-s-nim-zlomyslne-souhlasi/
https://cz24.news/video-zabijeni-rusu-slovanu-je-nejlepsi-investice-americkych-penez-americky-senator-graham-na-kameru-objasnuje-myslenky-a-plany-anglosasu-zid-zelenskij-s-nim-zlomyslne-souhlasi/
https://cz24.news/video-zabijeni-rusu-slovanu-je-nejlepsi-investice-americkych-penez-americky-senator-graham-na-kameru-objasnuje-myslenky-a-plany-anglosasu-zid-zelenskij-s-nim-zlomyslne-souhlasi/
https://cz24.news/video-zabijeni-rusu-slovanu-je-nejlepsi-investice-americkych-penez-americky-senator-graham-na-kameru-objasnuje-myslenky-a-plany-anglosasu-zid-zelenskij-s-nim-zlomyslne-souhlasi/
https://t.me/V_Zelenskiy_official/6376
https://tass.ru/politika/17863187
https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/5521


Graham hnul žlučí kremelským politikům už krátce po rozpoutání války, kdy se zmínil, že by v řadách
ruské armády měl být plukovník Stauffenberg, v narážce na důstojníka německého generálního
štábu, který se pokusil o atentát na Adolfa Hitlera.

Zelenského poradce Mychajlo Podoljak se v neděli na Twitteru snažil sporné „poselství“ ze schůzky
Grahama s prezidentem interpretovat stravitelněji, když napsal, že nejlepšími investicemi jsou
investice do „úplného a bezpodmínečného vítězství Ukrajiny“.

 

ZDROJ

https://www.bbc.com/news/world-us-canada-60621796
http://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/republikansky-senator-lindsey-graham-rusove-umiraji.A230528_150242_zahranicni_jan

